Jerome’s translation of the New Testament therefore has a great many claims to represent one of the very oldest and most reputable recensions of the Greek. It was highly approved of by an excellent judge, St Augustine, and it will be well to repeat what St Augustine said in reference to it. After animadverting upon Jerome’s new translation of the Old Testament from the Hebrew, he continues:—

‘Proinde non parvas Deo gratias agimus de opere tuo, quo Evangelium ex Graeco interpretatus es: quia paene in omnibus nulla offensus est, cum Scripturam Graecam contulerimus’ (ap. S. Jer. *Ep.* civ 6).

While Jerome nowhere, so far as I know, breaks with the Church’s tradition in regard to the actual validity and canonicity

of the New Testament books, and admits them all into his Canon, he speaks, as did Erasmus and Calvin in later times, with great plainness of the antilegomena and of their authorship and origin.

In *Ep. lxxiii ad Evangelum presbyterum* (§ 4) he mentions 'Epistula ad Hebraeos quam omnes Graeci recipiunt et nonnulli Latinorum'. In his letter to Paulinus (*Ep. liii* 8) he says:— 'Paulus apostolus ad septem ecclesias scribit, octava enim ad Hebraeos a plerisque extra numerum ponitur.' Again, a few lines lower down:—

'Iacobus Petrus Iohannes Iudas apostoli septem epistulas ediderunt tam mysticas quam succinctas, et breves pariter et longas, breves in verbis, longas in sententiis: ut rarus sit qui non in earum lectione caecutiatur. Apocalypsis Iohannis tot habet sacramenta quot verba: parum dixi pro merito voluminis: laus omnis inferior est.'

In the *de Viris Illustribus* (A. D. 392) he is more explicit about some of these books and less explicit about others. Of the Epistle to the Hebrews he says in chapter 5:—

'Epistola autem quae fertur ad Hebraeos non eius [sc. Paul's] creditur propter stili sermonisque dissonantiam, sed vel Barnabae iuxta Tertullianum, vel Lucae evangelistae iuxta quosdam, vel Clementis Romanae postea Ecclesiae episcopi: quem aiunt sententias Pauli proprio ordinasse et ornasse sermone, vel certe—quia Paulus scribebat ad Hebraeos et propter invidiam sui apud eos nominis titulum in principio salutationis amputaverat, scripserat autem ut Hebraeus Hebraice, id est, suo eloquio disertissime—ea quae eloquenter scripta fuerant in Hebraeo eloquentius vertisse in Graecum, et hanc esse causam, quod a caeteris Pauli epistolis discrepare videatur.'

Here he merely disputes the authorship, and has nothing to say against the canonicity of the Epistle, and the language is altogether different from what immediately follows about another Epistle, then still accepted by some: 'Legunt quidem et *ad Laodicenses*, sed ab omnibus exploditur.'